
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ № j0JLJ

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-901 «О внесе­
нии изменения в пункт 15 
части 1 статьи 4 Закона Ир­
кутской области «О Прави­
тельстве Иркутской области»

» W/lf-JZ-
Иркутск

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-901 «О внесении 
изменения в пункт 15 части 1 статьи 4 Закона Иркутской области «О Пра­
вительстве Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области

фсу* А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 15 ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 4 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в пункт 15 части 1 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 18 ноября 2009 года № 82/48-03 «О Правительстве Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 15; 
2010, № 20, т. 2, № 22, т. 1; 2011, № 32, т. 1, № 37; 2012, № 47, т. 1, № 49; 
2013, № 57, т. 2, № 5, т. 1; 2014, № 6, № 9, т. 1, № 10, № 15, т. 1; 2015, 
№ 24 - 25, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 37; 2017, № 47, т. 1, № 50, т. 1, № 56; 2019, 
№ 9, № 13; 2020, № 28В, 28; 2021, № 38; Областная, 2021, 18 июня; 
Областная, 2021, 9 июля) изменение, изложив его в следующей редакции:

«15) принимает решение о проведении государственной кадастровой 
оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Иркутской 
области, утверждает результаты определения кадастровой стоимости 
объектов недвижимости, расположенных на территории Иркутской 
области;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее, чем 
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ___________2021 года
№


